UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện công tác cải cách hành chính,

chuyển đổi số của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 30/8/2016 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Nam về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 12/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Quảng Nam về chuyển đổi số tỉnh Quảng Nam đến năm 2025, định hướng đến
năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 14/10/2021 của Tỉnh ủy Quảng Nam
về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, định
hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 6124/KH-UBND ngày 19/10/2020 của UBND tỉnh
Quảng Nam triển khai thực hiện chương trình chuyển đổi số tỉnh Quảng Nam đến
năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 1211/KH-UBND ngày 04/3/2022 của UBND tỉnh Quảng
Nam về triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính trọng tâm năm
2022;

Căn cứ Kế hoạch số 1491/KH-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh Quảng
Nam về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đột phá về chuyển đổi số trong năm
2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở và Trưởng phòng Công nghệ thông
tin và Bưu chính viễn thông.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện công tác cải cách hành chính,

chuyển đổi số của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi
tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phạm Hồng Quảng - Giám đốc Sở: Trưởng Ban;
2. Bà Phạm Thị Ngọc Quyên - Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng Ban thường

trực;
3. Ông Võ Văn Thơ - Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng Ban;
4. Ông Phạm Quốc Hường - Chánh Văn phòng Sở: Thành viên thường trực;

5. Ông Trương Thái Sơn - Trưởng phòng Công nghệ thông tin và Bưu chính
viễn thông: Thành viên, thư ký Ban Chỉ đạo;

6. Bà Tưởng Thị Ngọ - Trưởng phòng Thông tin báo chí xuất bản: Thành
viên;

7. Ông Nguyễn Văn Nam - Chánh Thanh tra Sở: Thành viên;
8. Ông Trương Thanh Bình - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông: Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:
1. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo xây dựng, tổ chức thực hiện kế hoạch cải cách

hành chính, kế hoạch chuyển đổi số dài hạn và hằng năm; nghiên cứu, đề xuất ban
hành các nhiệm vụ và giải pháp đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, chuyển
đổi số nhằm nâng cao Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX), Chỉ số năng lực
cạnh tranh (PCI), Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI), Chỉ số sẵn
sàng cho phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin - truyền thông (ICT INDEX)
của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam.

2. Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019
của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện
tử giai đoạn 2019-2020, định hướng đến 2025; các Nghị quyết của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy Quảng Nam: Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 12/4/2021 và Nghị quyết
số 16-NQ/TU ngày 14/10/2021; Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 17/9/2020
của Hội đồng nhân dân tỉnh; các văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh
liên quan đến công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các phòng, đơn vị trực thuộc Sở
thực hiện các chương trình, kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch chuyển đổi
số, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của
các cơ quan chức năng liên quan đến công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số.

4. Định kỳ quý hoặc đột xuất tổ chức họp đánh giá tình hình thực hiện công
tác cải cách hành chính, chuyển đổi số của Sở; tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất
về công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số cho Giám đốc Sở và các cơ quan
có thẩm quyền.

5. Chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong
công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số; đề xuất khen thưởng, kỷ luật trong
thực hiện công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số đối với công chức, viên
chức, người lao động thuộc Sở.

6. Nghiên cứu, đánh giá và kiến nghị, đề xuất với cấp có thẩm quyền sửa
đổi, bổ sung hoặc ban hành mới các cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp
luật thuộc lĩnh vực cải cách hành chính, chuyển đổi số theo quy định.

7. Văn phòng Sở là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo trong
quá trình thực hiện nhiệm vụ.

8. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban phân
công. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách
nhiệm trước pháp luật và Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ được phân
công.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng và tương đương thuộc Sở,
Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam
và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- TT PV HCC tỉnh;
- VP Sở;
- Lưu: VT, VP, CNTT&BCVT.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2022-05-13T08:13:02+0700
	Quảng Nam

		2022-05-13T08:14:26+0700
	Quảng Nam

		2022-05-13T08:14:30+0700
	Quảng Nam

		2022-05-13T08:14:30+0700
	Quảng Nam

		2022-05-13T08:14:31+0700
	Quảng Nam